A 1ª TJ/TATE, no exame e julgamento do Processo 
acima indicado, Considerando os fatos e fundamentos resumidos, na Ementa supra, ACORDA, por unanimidade, em julgar procedente 
o Auto e determinar o pagamento do imposto lançado, na inicial, no valor de R$ 77.140,76 (setenta e sete mil cento e quarenta reais e 
setenta e seis centavos), acrescido da multa (100%) estabelecida no art. 10, V, ‘a’ da Lei 11.514/97 e dos juros legais incidentes até a data 
do pagamento. (REPUBLICADO POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO ORIGINAL). 

Recife, 03 de setembro de 2014.